АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2022 № 188

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных

вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),

используемого при осуществлении муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве

на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области при проведении плановых

проверок по контролю за соблюдением обязательных требований,

установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального

государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

в области организации регулярных перевозок

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ

«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического

транспорта», постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 1844 «Об

утверждении требований к разработке, содержанию, общественному

обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению,

применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев

обязательного применения проверочных листов», Уставом муниципального

consultantplus://offline/ref=986D86703E8A0B61CD8B607E6C9E7632D6CEFC67F4687FA0F3E93F22FF67DAK
consultantplus://offline/ref=986D86703E8A0B61CD8B7E737AF22A3BD4C7A36CF26170F4ABB43975A02A03CF828526208A962B5502A5FCCF64D8K

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов,

ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении

контролируемым лицом обязательных требований), используемого при

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области при проведении плановых проверок по контролю за

соблюдением обязательных требований, установленных в отношении

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не

относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора)

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных

перевозок (далее - проверочный лист). Прилагается.

2. Отделу экономики и развития предпринимательства администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Ю.Е. Снигирева) принять форму проверочного листа к руководству и

использованию при осуществлении муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления.

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                    В.Г. Мохов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 22.02.2022 №  188

ФОРМА

проверочного листа

(списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о

соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных

требований), используемого при осуществлении муниципального контроля

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

при проведении плановых проверок по контролю за соблюдением

обязательных требований, установленных в отношении перевозок по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к

предмету федерального государственного контроля (надзора) на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве

в области организации регулярных перевозок

QR-код

Дата заполнения проверочного листа

Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с

заполнением проверочного листа

Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов

федерального государственного контроля (надзора), регионального

государственного контроля (надзора), муниципального контроля

Наименование контрольного (надзорного) органа

Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении

контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного

уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного)

органа

Реквизиты муниципального правового акта об утверждении формы

проверочного листа

Вид контрольного (надзорного) мероприятия

Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия

Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится

контрольное (надзорное) мероприятие

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или

индивидуального предпринимателя, его ИНН и (или) ОГРНИП, адрес

регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя,

наименование юридического лица, его ИНН и (или) ОГРН, адрес

юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных

структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного

(надзорного) органа, в должностные обязанности которого в

соответствии с положением о виде контроля, должностным

регламентом или должностной инструкцией входит осуществление

полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных

(надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное)

мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее - инспектор)

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований,

ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым

лицом обязательных требований

№

п/п

Контрольные вопросы,

отражающих

содержание

обязательных

требований, ответы на

которые

свидетельствуют о

соблюдении или

несоблюдении

контролируемым лицом

обязательных

требований

Реквизиты

нормативных правовых

актов с указанием их

структурных единиц,

которыми установлены

обязательные

требования

Ответы на вопросы Примечание

(графа «примечание»

подлежит

обязательному

заполнению в случае

заполнения графы

«неприменимо»)

да нет неприменимо

1.  Выполнение

предусмотренных

расписанием рейсов по

муниципальным

маршрутам регулярных

перевозок (соблюдение

установленной схемы

муниципального

маршрута)

пункт 2 части 5 статьи

3.1, пункт 4 статьи 19

Федеральный закон от

08.11.2007 № 259-ФЗ

2.  Информирование

пассажиров об

остановочных пунктах

пункт 10 раздел 2

Постановление

Правительства РФ от

01.10.2020 № 1586

3.  Размещение

перевозчиком

указателей маршрута

регулярных перевозок

пункт 17-22 раздел 2

Постановление

Правительства РФ от

01.10.2020 № 1586

4.  Размещение

информации

пункт 23-25 раздел 2

Постановление

Правительства РФ от

01.10.2020 № 1586

5.  Проезд пассажиров по

маршрутам регулярных

перевозок

осуществляется по

билетам

пункт 27 раздел 2

Постановление

Правительства РФ от

01.10.2020 № 1586

пункт 1 статья 20

Федеральный закон от

08.11.2007 № 259-ФЗ

6.  Направление отчетов

об осуществлении

регулярных перевозок

статья 37 Федеральный

закон от 13.07.2015 N

220-ФЗ

7.  Имеется ли у

контролируемого лица

право осуществлять

перевозки по

муниципальным

маршрутам регулярных

перевозок по

регулируемым

тарифам?

статья 14 Федеральный

закон от 13.07.2015 N

220-ФЗ, пункт 1 статья

19 Федеральный закон

от 08.11.2007 № 259-

ФЗ

______________ ________________ _______________
(наименование

должностного лица -

инспектора

(электронная цифровая подпись) (фамилия, имя, отчество)

______________ ________________ _______________
(наименование

должностного лица -

инспектора

(электронная цифровая подпись) (фамилия, имя, отчество)

С проверочным листом ознакомлен(а):

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ____________________ 20__ г.       _________________________________________

( подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________

(подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________

                                                                                                                        (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.                   _________________________________________

                                                                                                                            (подпись)